



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

M. THOMSEN STØTT. AALBORG A/S
HALKJÆRVEJ 19, 9200 AALBORG SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2024

David K. Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	M. Thomsen Støtt. Aalborg A/S Halkjærvej 19 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 70 96 67 19 Stiftet: 2. november 1982 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Enggaard Asger Enggaard Jens Anthon Røjen Anders Mejlholm Larsen
Direktion	Kim Lykke Jensen David Krogh Stevnhoved
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	22.513	27.740	29.407	35.118	45.555
Resultat af primær drift.....	134	513	-2.068	2.080	9.737
Finansielle poster, netto.....	-449	-392	-273	-161	-228
Årets resultat før skat.....	-315	121	-2.341	1.769	9.857
Årets resultat.....	-253	82	-1.850	1.335	7.746
Balance					
Balancesum.....	39.065	51.784	52.486	43.793	56.305
Egenkapital.....	12.954	13.207	9.125	12.375	18.040
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-762	-2.125	-3.327	242	1.567
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	33,2	25,5	17,4	28,3	32,0
Egenkapitalforrentning.....	-1,9	0,7	-17,2	8,8	46,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udførelse af murer- og entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er faldet i forhold til forrige år, som følge af den generelle nedgang i byggeriet.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er mindre end ledelsens forventninger som følge af nedgang i aktiviteten samt et tab på en større byggesag.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

Miljøforhold

Selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift, og dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at aktiviteten i 2024 vil være på niveau med 2023, og at det i højere grad lykkes at tilpasse kapaciteten hertil. Der forventes et driftsresultat i niveauet 0-0,5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.513.383	27.740
Personaleomkostninger.....	1	-21.262.643	-26.138
Af- og nedskrivninger		-1.116.688	-1.089
DRIFTSRESULTAT		134.052	513
Andre finansielle indtægter.....		47.462	106
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-496.016	-498
RESULTAT FØR SKAT		-314.502	121
Skat af årets resultat.....	3	61.492	-39
ÅRETS RESULTAT	4	-253.010	82

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.314.447	9.340
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.517.506	4.470
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.831.953	13.810
ANLÆGSAKTIVER.....		12.831.953	13.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.208.726	20.900
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.568.000	4.661
Andre tilgodehavender.....		521.599	632
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	1.266
Periodeafgrænsningsposter.....	6	330.439	11
Tilgodehavender.....		14.628.764	27.470
Likvide beholdninger.....		11.604.382	10.504
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.233.146	37.974
AKTIVER.....		39.065.099	51.784

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	7	1.400.000	1.400
Overført resultat.....		11.553.751	11.807
EGENKAPITAL.....		12.953.751	13.207
Hensættelser til udskudt skat.....	8	3.743.701	3.938
Andre hensatte forpligtelser.....		570.000	570
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		4.313.701	4.508
Leasingforpligtelser.....		703.311	567
Anden gæld.....		2.925.019	2.858
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	3.628.330	3.425
Gæld til pengeinstitutter.....		250	0
Leasingforpligtelser.....		379.318	1.414
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..		2.494.000	5.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.850.330	19.372
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.143.939	2.061
Selskabsskat.....		133.132	0
Anden gæld.....		1.168.348	2.068
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.169.317	30.644
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.797.647	34.069
PASSIVER.....		39.065.099	51.784
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.400.000	11.806.761	13.206.761
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-253.010	-253.010
Egenkapital 31. december 2023.....	1.400.000	11.553.751	12.953.751

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 tkr.
Årets resultat.....	-253.010	82
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.116.688	1.089
Tilbageførsel af realisationstab/-avancer.....	-43.246	-10
Skat af årets resultat tilbageført.....	-61.492	39
Sambeskatningsbidrag.....	1.266.276	1.443
Ændring i igangværende arbejder.....	-142.000	9.684
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	8.497.573	6.604
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	95
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-8.352.336	-8.284
Afsat feriepenge til indefrysning.....	66.645	35
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	2.095.098	10.777
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-738.902	-654
Salg af materielle anlægsaktiver.....	236.246	272
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-502.656	-382
Kapitalforhøjelse.....	0	4.000
Leasinggæld, netto.....	-492.509	-902
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	250	-2.989
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-492.259	109
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.100.183	10.504
Likvider 1. januar.....	10.504.199	0
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	11.604.382	10.504
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	11.604.382	10.504
LIKVIDER.....	11.604.382	10.504

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	37	48	
Løn og gager.....	18.239.541	22.489	
Pensioner.....	1.425.007	1.659	
Andre omkostninger til social sikring.....	555.759	901	
Andre personaleomkostninger.....	1.042.336	1.089	
	21.262.643	26.138	
Vederlag til direktion.....	1.700.262	1.874.358	
	1.700.262	1.874.358	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	82.459	57	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	413.557	441	
	496.016	498	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	133.133	-1.266	
Regulering af udskudt skat.....	-194.625	1.305	
	-61.492	39	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	-253.010	82	
	-253.010	82	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	10.311.773	14.889.107	
Tilgang.....	72.243	689.409	
Afgang.....	0	-1.767.656	
Kostpris 31. december 2023.....	10.384.016	13.810.860	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	973.214	10.418.676	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.145.656	
Årets afskrivninger	96.355	1.020.334	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.069.569	10.293.354	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	9.314.447	3.517.506	
Finansielle leasingaktiver.....		1.306.311	

NOTER

					Note
Periodeafgrænsningsposter					6
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forudbetalte leasingydelse, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.					
		2023		2022	
		kr.		tkr.	
Aktiekapital					7
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 1.400.000 stk. a nom. 1 kr.....		1.400.000		1.400	
		1.400.000		1.400	
Hensættelser til udskudt skat					8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2023		2022	
		kr.		tkr.	
Udskudt skat 1. januar.....		3.938.326		2.633	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-194.625		1.305	
Udskudt skat 31. december.....		3.743.701		3.938	
Langfristede gældsforpligtelser					9
	31/12 2023		Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	1.082.629	379.318	0	1.981.388	
Anden gæld.....	2.925.019	0	2.925.019	2.858.374	
	4.007.648	379.318	2.925.019	4.839.762	
Eventualposter mv.					10
Selskabet har på statustidspunktet stillet garantier for 48,6 mio. kr. vedrørende udført arbejde.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LAE 71 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					11
Selskabet har afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger for nom. 3.000 tkr. til Spar Nord Bank. Værdien af grunde og bygninger omfattet af pant udgør på statustidspunktet 9.314 tkr.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse (bestemmende ejerandel)

A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

13

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J. - CVR-nr. 29 60 43 63.
